1168. 4 de marzo. Tumbo de Sobrado, II, fol. 19v-20r, Archivo Histórico Nacional. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 400. Confirmación que el rey Fernando II concedió al monasterio de Sobrado y a su abad Egidio, de una pensión anual de 10 marcas de plata sobre los ingresos reales en Noya, procedentes de los beneficios derivados de la moneda que se acuñase en la ceca compostelana.

“In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Catholicorum regum decet celsitudinem sancta loca religiosas personas diluere, et eas largis ditare muneribus atque in prenda et possessionibus apliare. Ea propter ego Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex do Deo et monasterio sancte Marie de Sobrado et uobis abatí domno Egidio atque uicariis uestris, necnon et omni conuentui de medietate quam habeo in monetam Sancti Iacobi terciam partem integram. Addo etiam, uobis in ipso burgo quod populo in ripa Tamares annuatim X marchas argenti ad opus Sancte Marie, et libero uestram propriam domum quam ibi edificaueritis ab omni debito. Ut ab hac die et deinceps prefatam monetam cum ipsis X marchis ab integro habeatis atque imperpetuum possideatis, uso et sucesores uestros. Si quis igitur tan de meo genere quam de alieno hoc meum uoluntarium factum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et cum Iuda domni proditore in inferno sit damnatus et pro temerario ausu parti regie centum libras auri persoluat et quod inuaserit uobis uel uoci in quadruplum reddat et hoc scriptum semper maneat firmum. Facta karta testamenti in Lugo IIII nonas marcii, era M CC VI. Regnante rege domno Fernando Legionem, Extrematuram, Galletiam et

Asturiis. Ego domnus Fernandus Dei gratias Hispaniarum rex, hoc quod fieri iussi proprio robore, confirmo. Ego Petrus Dei gratia Minduniensis episcopus et eccelsie Compostellane electus confirmat. Iohannes Lucensis confirmat, Petrus Auriensis confirmat, Iohannes Legionensi, confirmat Gunzaluus Ouetensis confirmat, Stephanus Cemorensis confirmat, Petrus Salamantinus confirmat, Suarius Caurensis confirmat. Comes Urgelensis maiordomus regis confirmat, Comes Poncius dominans in Legione, confirmat, Comes Petrus in Asturiis confirmat, Comes Ramirus in Beriz confirmat, Comes Rodericus in Sarriá confirmat, Ramirus signifer regis confirmat. Roderico archidiacono cancellario. Pelagius Goterri scripsit et confirmo”

1168. Benavente. Archivo Histórico Nacional, Monasterio de la Vega. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 262. Fernando II dona al monasterio de Vega dos casas, sitas ante la puerta de San Isidoro de León, con pena de 100 libras de oro para el que lo impida. *“et pro temerario ausu parti regie centum libras auri persoluat... facta carta apud Beneventum”*